
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

                                                         Via Roma n.3               P.IVA 01742640046                            telefono 0175.76101 

                                                         12030 Pagno (CN)              C.F. 85002550045    e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE ALA VEJA OPERANTE SUL 
TERRITORIO SENZA SCOPO DI LUCRO - PER LA REALIZZAZIONE DELLA MOSTRA 
ORTOFRUTTICOLA DELLA VALLE BRONDA - ANNO 2024. ATTO DI INDIRIZZO           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di settembre alle ore diciannove e minuti 
quindici nella forma previste dal “Regolamento circa il funzionamento della Giunta Comunale in 
modalità videoconferenza o mista – Regolamentazione e Disposizioni attuative” approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 12.04.2022, regolarmente convocati, all'appello 
nominale risultano presenti i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. GIUSIANO NICO SINDACO Sì 

2. COSTA VALERIO VICE SINDACO Sì 

3. DONALISIO GABRIELE ASSESSORE Giust. 

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIUSIANO NICO  assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D.G.C. n. 33 in data 17.09.2024 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE ALA VEJA OPERANTE SUL 
TERRITORIO SENZA SCOPO DI LUCRO - PER LA REALIZZAZIONE DELLA MOSTRA 
ORTOFRUTTICOLA DELLA VALLE BRONDA - ANNO 2024. ATTO DI 
INDIRIZZO           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il Regolamento disciplinante le concessioni dei contributi, approvato con D.C.C. n. 20/30.08.2009; 
 
ATTESA la competenza di questa Giunta Comunale a deliberare in merito all’erogazione di contributi ed ai 
relativi atti d’indirizzo; 
 
DATO atto che, in data 04.07.2024 è pervenuta al n. 1227 del Protocollo del Comune la richiesta di 
contributo economico da parte dell’Associazione “Ala Veja”, con sede in Pagno Via Roma n. 3, Codice 
Fiscale 94049900049, per la realizzazione della Mostra Ortofrutticola della Valle Bronda per l’anno 2024; 
 
RICORDATO che l’Associazione “Ala Veja” opera a livello locale per meglio valorizzare le risorse turistiche e 
promozionali dei prodotti tipici locali, oltre a svolgere una valida attività di salvaguardia del territorio con 
interventi a favore della sicurezza e dell’incolumità delle persone, anche in occasione di manifestazioni 
organizzate nel territorio comunale; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale nell’adottare il presente atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio 
competente ritiene di quantificare l’importo del contributo da erogare all’Associazione “Ala Veja”;  
 
RICHIAMATO, inoltre l’articolo 15 del sopra citato Regolamento che riporta il seguente testo: “Un acconto 
del contributo potrà essere erogato nella misura massima del 50% ad avvenuta comunicazione di avvenuto 
inizio attività. Detta percentuale è pari al 90% dell’importo totale nei casi in cui il contributo è destinato alla 
Pro Loco o associazioni e comitati locali”; 
 
DOPO breve discussione; 
 
VISTE la sussistenza delle disponibilità nel Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 27 dicembre 2023; 
 
DATO ATTO che in ordine al presente atto non risultano acquisiti i pareri di competenza dei Responsabili 
del Servizio, ai sensi degli art. 49 - 1° comma e art. 147 bis – 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di 
mero atto d’indirizzo;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;  
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa e emanare il presente atto d’indirizzo al competente 
Responsabile del Servizio affinché venga erogato il seguente contributo economico ordinario:  

       
 Euro 1.500,00 a favore dell’Associazione “Ala Veja” di Pagno, quale contributo per la 

realizzazione della Mostra Ortofrutticola della Valle Bronda – Edizione 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di DISPORRE che – come previsto all’art. 15 del Regolamento comunale disciplinante la concessione 
dei contributi - la liquidazione del contributo in discorso avverrà nella seguente modalità:  
 

 90% dell’importo pari ad € 1.350,00 in seguito alla trasmissione del programma dettagliato 
dell’iniziativa e al contestuale avvio della stessa; 

 10% dell’importo pari ad € 150,00 in seguito alla trasmissione del rendiconto consuntivo ad 
iniziativa conclusa; 
 

3) Di demandare ai competenti Responsabili di Servizio l’adozione dei necessari atti per l’attuazione 

degli impegni derivanti dalla presente. 

 
Successivamente, 
con separata unanime votazione, espressa a termini di legge, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to: GIUSIANO Nico 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 18/09/2024 al 03/10/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

 
Pagno, li 18/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18 SETTEMBRE 2024 

 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
Pagno, li 18 settembre 2024 
 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 

 

 

 

 


